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تحلیل روز

 آن سوی کناره گیری یوسف!
اول  مــوســوی -حمزه یوسف وزیـــر  نیما  سید 
اسکاتلند هفته گذشته از سمت خود کناره گیری 
کرد. استعفای او را باید از چند وجه تحلیل کرد. از 
یک طرف یوسف در ماه های اخیر اختلافات زیادی 
با دولــت لندن داشته است. اختلاف در سیاست 
های درمانی و جنگ غزه از جمله این موارد است.از 
سوی دیگر باید این نکته را مدنظر داشت که دولت 
یوسف که یک سال پیش، پس از کنار رفتن  نیکلا 
استورجن از وزیر اولی اسکاتلند تشکیل شد، وارث 
ائتلاف حزب ملی اسکاتلند)SNP( و سبزها بود. 
سبزهای اسکاتلند قوی ترین احزاب سبز در اروپا 
هستند. از همین رو دولت اسکاتلند همواره خود را 
جلودار مباحث زیست محیطی و مقابله با گرمایش 
زمین می دانــد. استفاده از سوخت هیدروژنی به 
جای سوخت فسیلی یا بهره گیری از فناوری سوخت 
زباله از جمله نشانه  های قدرت سبزها در اسکاتلند 
است؛ ضمن این که اسکاتلند در سال های اخیر پای 
ثابت میزبانی از نشست های حوزه گرمایش زمین 
بوده است؛ نشست گلاسکو در ۲۰۲۱ یکی از مهم 
ترین این نشست هاست. تضعیف ائتلاف سبزها 
و حزب ملی ظاهرا با توجه به کنار گذاشتن تعهد 
کاهش ۷۰درصدی گازهای گلخانه ای تا ۲۰۳۰ 
است. نکته حائز اهمیت این است که با توجه به این که 
حزب ملی دارای ۶۳ کرسی از ۱۲۹ کرسی پارلمان 
اسکاتلند است؛ یوسف می توانست در ائتلاف با حزب 
آلبا نزدیک به الکس سالموند که دارای یک نماینده 
در پارلمان است، دولت خود را از نظر حدنصاب 
پارلمانی حفظ کند ولی وی از این کار خودداری کرد. 
به نظر می رسد که کنار رفتن یوسف از وزیر اولی بیش 
 SNP از یک روبنای سیاسی، در جهت آینده سیاسی
با توجه به این نکته است که حزب کارگر در انتخابات 
شهرداری های انگلستان رای بالایی به دست آورده 
است و چه بسا در زمان نخست وزیر بعدی در لندن که 
به حزب کارگر نزدیک است، زمینه استقلال کامل 
اسکاتلند تامین شود. در واقع حزب ملی قصد داشت 
تا در درجه نخست با شکستن ائتلاف با سبزها ضمن 
روابط بهتر با اتحادیه های کشاورزی اسکاتلند که 
منتقد سیاست های سبز هستند، آینده سیاسی خود 
را تامین کند با توجه به این که اتحادیه های کشاورزی 
اروپا در ۴ ماه گذشته اعتراضات گسترده  ای به قوانین 
سبز تجویز شده به وسیله اتحادیه اروپا انجام داده اند. 
از این رو شکستن ائتلاف یوسف با سبزها یک گردش 
تاکتیکی به راست در جهت همسویی با اتحادیه های 
کشاورزی است که در حال حاضر دست بالاتر را 
 SNP در تحولات اروپا دارند. از طرف دیگر یوسف و
تمایلی ندارند تا استقلال قریب الوقوع اسکاتلند را 
با فرد پرنفوذی مثل سالموند و نیز »اش ریگان« در 
حزب آلبا که یک سال پیش رقیب یوسف در منصب 
وزیر اولی بود شریک شوند. این جدای از پرونده های 
اخلاقی علیه سالموند رهبر حزب آلباست که می 
تواند از دلایــل ضمیمه ای عــدم ائتلاف یوسف با 
سالموند باشد؛ هر چند که سبزها و حزب آلبا با وجود 
اختلاف ایدئولوژی، هر دو از استقلال اسکاتلند 

حمایت می کنند.

بین  نشریه  جلد  طــرح 
اکونومیست  المللی 
ــا عــنــوان: »پــنــج خطر  ب
سناریوهای  جــهــانــی« 
ژئوپلیتیکی و اقتصادی 
که تجارت را در سراسر 
جــهــان تهدید مــی کند 

)موضوع سیاست بین الملل(

پیشخوان بین الملل 

نمای روز

چهره  روز

کاخ  در  مجلل  مراسمی  در  پوتین  ولادیــمــیــر 
کرملین برای یک دوره شش ساله دیگر ریاست 
جمهوری سوگند یاد کرد و به این ترتیب یک ربع 
قرن حکومت او بر روسیه به طور رسمی برای 
شش ســال دیگر تمدید شــد. پوتین ۷۱ ساله 
است و از سال ۱۹۹۹ به عنوان ر ئیس جمهور یا 
نخست وزیر در قدرت است.اگر پوتین پنجمین 
دوره ریاست جمهوری خود را بگذراند، با بیش 
از ۲5 سال قدرت، طولانی ترین رهبر روسیه از 

زمان جوزف استالین خواهد بود.

شهادت ۲ کودک فلسطینی در بمباران رفح

 

کامیار-تجاوزها و جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
مردم مظلوم فلسطین در نوار غزه وارد دویست  
و پانزدهمین روز خود شده اســت، اشغالگران 
همزمان به مناطق مختلف نوار غزه حمله می کنند. 
رژیم صهیونیستی از زمین و هوا، رفح جایی که 
بیش از ۱.5میلیون آواره را در خود جای داده، 
ــرار داده است.  هــدف حملات سنگین خــود ق
تصاویری هم که شبکه های تلویزیونی مصر بامداد 
سه شنبه منتشر کردند، از شدت حملات رژیم 
صهیونیستی به رفح حکایت داشت.این درحالی 
بود که حماس دوشنبه شب طی صــدور بیانیه 
ای خبر داد که اسماعیل هنیه در تماس تلفنی با 
»محمد بن  عبدالرحمن آل ثانی« نخست وزیر قطر و 
»عباس کامل« رئیس اطلاعات مصر، موافقت خود 
را با طرح آتش بس پیشنهادی مصر  و قطر اعلام 
کرده است.  پس از اعلام این خبر، سایت روزنامه 
یدیعوت آحارونوت به نقل از  مقامات اسرائیلی 
گزارش داد که حماس پیشنهاد اولیه آتش بس 
را نپذیرفته بلکه نسخه تعدیل شده توسط مصر را 
 پذیرفته است.  یدیعوت آحارونوت از مقامات رژیم 
صهیونیستی نقل کرده است  : »مصری ها به طور 
یک جانبه  همه پارامترها را تغییر دادند تا حماس 
موافقت کند. این پیشنهاد برای اسرائیل قابل قبول 
نیست«.  پس از مدتی دولت رژیم صهیونیستی 
اعــلام کرد که در حال بررسی این طرح است و 
هیئتی را برای  گفت و گو درباره جزئیات آن به قاهره 
می فرستد. در  بیانیه  کابینه رژیم صهیونیستی 
افزوده شده که »اگرچه  مفادآتش بسی که حماس 
با آن ها موافقت کرده است با خواسته های اسرائیل 
فاصله دارد اما اسرائیل هیئتی از  میانجی ها را 
اعزام می کند تا به طور کامل از امکان دستیابی به 
توافق تحت شرایط مورد قبول خود استفاده کند«.  
در همین حال رسانه های صهیونیستی گزارش 
دادنــد، اعضای کابینه جنگی ایــن رژیــم اواخــر 
دوشنبه شب در این باره به صورت تلفنی گفت 
و گو کرده اند و پس از این گفت و گوهای تلفنی، 

دفتر نخست وزیری این رژیم در بیانیه ای  اعلام 
کرد: »کابینه جنگ به اتفاق آرا تصمیم گرفت که 
اسرائیل به اقدامات خود در رفح برای فشار نظامی 
به  حماس برای پیشبرد آزادی گروگان ها و دیگر 
اهــداف جنگ ادامــه دهــد«.  این اخبار در حالی 
منتشر می شود که دولت بایدن ادعا می کند در 
حال تلاش برای جلوگیری از حمله به رفح  است 
و ویلیام برنز، رئیس سیا برای مذاکرات آتش بس 
در منطقه حضور دارد  و بین مصر، قطر و تل آویو در 

 رفت و آمد است.

 کلید توافق آتش بس       
 حماس طرح کلی آتش بس را که با میانجیگری 
مصر و بر اساس پیشنهادهای رژیم صهیونیستی 
آماده شده بود،  در ۲۷ آوریل دریافت کرد و این طرح 
سه مرحله ای شامل آزادی ۳۳ اسیر صهیونیست 
در ازای آزادی صدها اسیر  فلسطینی، بازگشت 
آوارگان به شمال نوار غزه و عقب نشینی نظامیان 
رژیم صهیونیستی از مناطق شهری غزه  همراه با 
گفت و گو درباره یک دوره طولانی آرامش است. اما 
واقعیت این است که کلید توافق آتش بس که 
باعث سرگشتگی تل آویو شــده، در مرحله دوم 
است، جایی که باید جنگ پایان یابد اما این قبل 
از آزادی سربازان مرد رژیم صهیونیستی خواهد 
بود. حماس آزادی اکثر زندانیان خود را منوط به 
مذاکرات در مرحله اول کرده است. این کلید، یکی 
از اهداف اصلی طوفان الاقصی بوده و نتیجه آن 
مهم است. کلید پرداخت غرامت به آسیب دیدگان 
جنگ و رفع حصر کامل نوار غزه هم از موارد جدید 
نسبت به متن های قبلی است. همچنین به جای 
درخواست ضمانت ترکیه و روسیه، سازمان ملل به 

عنوان ضامن بعدی انتخاب شده است.

  ورود اشغالگران به گذرگاه رفح       
اما با افزایش امیدها برای اعلام توقف جنگ غزه، 
پس از اعلام موافقت جنبش حماس با پیشنهاد 

آتش بس، نیروهای اشغالگر شهر رفح در جنوب 
نوار غزه از جمله اطــراف گذرگاه زمینی با مصر 
را در بحبوحه هشدارهای بین المللی در مورد 
تهاجم به شهر و تضعیف فرصت دستیابی به توافق 
آتش بس به شدت بمباران کردند. این در حالی 
است که مقاومت نیز به پاسخ گویی پرداخته است.

سخنگوی ارتش اشغالگر تاکید کرده که گذرگاه 
کرم ابوسالم در حال حاضر بسته است و زمانی 
باز خواهد شد که شرایط امنیتی برای آن مناسب 
باشد.ارتش صهیونیستی هم در کانال رسمی 
تلگرام خود مدعی شده است گذرگاه کرم ابوسالم 
در شرق رفح را هدف قرار داده است زیرا »اطلاعات 
نشان می دهد که گذرگاه شرق رفح برای اهداف 
تروریستی استفاده می شود«. ارتش با توصیف 
این عملیات با عنوان »دقیق« گفته است: قبل از 
این عملیات، ارتش اسرائیل ساکنان منطقه شرق 
رفح را تشویق کردند که به طور موقت به منطقه 
المواصی تخلیه شوند، جایی که ارتش اسرائیل 
مدعی است بیمارستان های صحرایی، چادر، آب 
و غذا تدارک دیده است.آویخای ادرعی، سخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیستی هم اعلام کرد که نیروهای 
اسرائیلی عملیات زمینی خود را در منطقه شرقی 
شهر رفح در مرز با مصر تشدید کرده اند.  ادرعی 
در بیانیه ای توضیح داد که »نیروهای لشکر ۱۶۲ 
یک عملیات غافلگیرانه« را بــرای خنثی کردن 

اهداف حماس در شرق رفح آغاز کردند.بر اساس 
این بیانیه، در بخشی از این عملیات، هواپیماهای 
جنگی متعلق به نیروی هوایی و نیروهای تیپ 
۲۱5 به اهدافی که ادعا شده متعلق به حماس 
بوده حمله و آن ها را منهدم کردند.رسانه های 
عبری زبان نیز در این باره نوشتند: »لشکر گفعاتی« 
بر گذرگاه رفح و محور صلاح الدین تسلط یافته و 

کنترل آ ن ها را به دست می گیرد.

 حمله ترکیبی حزب ا... به مرزهای شمالی       
در مقابل و برای نخستین بار در طول ۸ ماه گذشته 
از نبرد، حزب ا... لبنان با ۶ پهپاد انتحاری به 
صــورت همزمان موضع دشمن صهیونیستی 
در شمال سرزمین های اشغالی را هدف قرار 
داد. در راستای سیاست حمایت از مقاومت در 
غزه و فشار به دشمن تروریست و صهیونیست، 
تعداد قابل توجهی پهپاد و راکت به سمت مواضع 
دشمن به صورت همزمان شلیک شد که به گفته 
شاهدان عینی اهداف به صورت دقیق منهدم 
شده است.حزب ا... در واقع دیروز زهر چشم 
اساسی از دشمن گرفت. مقاومت با پهپادهای 
انتحاری، تجمع افسران و سربازان دشمن را 
در محیط پادگان یفتاح هدف حمله هوایی قرار 
داد که باعث کشته و زخمی شدن همه نیروهای 
حاضر در پادگان شد.در همان زمان پهپادهای 
دیگر آتشبار گنبد آهنین واقع در جنوب پادگان 
نفتالی راموت را هدف قرار دادند که باعث انهدام 
این آتشبار شد. اما یک ساعت و نیم پس از آن که 
مقاومت پایگاه   نفتالی را با پهپاد هدف قرار داد، 
این بار تجمع تروریست های صهیونیست را با 
موشک هدایت شونده هدف قرار داد که به گفته 
منابع رسانه ای حزب ا... این حمله این بار هم از 
دشمن تلفات گرفته است.در این بین، سی ان ان 
ادعا کرد که عملیات اسرائیل در رفح محدود 
بــوده و در چارچوب  فشارها بر حماس انجام 
می شود.سی ان ان به نقل از منبعی آگاه اعلام 
کرد که اسرائیل پیش از تماس تلفنی روز دوشنبه 
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا و »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل برنامه خود برای 
ــرای عملیات در  تخلیه منطقه شــرق رفــح و اج
رفح را به اطلاع آمریکا رسانده بود.منبع مذکور 
عملیات ارتش رژیم صهیونیستی در رفح را بسیار 
محدود توصیف کرد و گفت که این تهاجم بزرگ 

به رفح نبود.

ــاز اعــتــراضــات  ــان آغـ  گـــروه بین الــمــلــل-از زمـ
دانشجویی در آمریکا، یکی از بهانه های مقامات 
آمریکایی برای مقابله و سرکوب دانشجویان معترض 
فلسطینی، اتهام زنی به معترضان تحت عنوان 
یهودی ستیزی بوده است. این اتهام زنی تا بدان 
جا بــوده است که حتی در مقطعی برنی سندرز، 
سناتور آمریکایی با انتقاد از دولت بایدن اعلام کرد 
که تظاهرات حامیان فلسطین در دانشگاه ها را 
نمی توان یهودی ستیزی نامید. این در حالی است 
که یهودی ستیزی بهانه اصلی مقامات سیاسی و 
امنیتی واشنگتن برای سرکوب جنبش دانشجویی 
حامی فلسطین به شمار مـــی رود. آیــا واقعا می 
توان اعتراضات دانشجویان حامی فلسطین در 
دانشگاه های آمریکا را یهودی ستیزی نامید؟ناتان 
جولی  در مقاله ای که دربــاره یهودی ستیزی در 
استرالیا در سال ۲۰۱۴ در مجله »شورای اجرایی 
یهودیان استرالیا« نوشت، تعریف کاملی از یهودی 
ستیزی را بیان کرده و گفته است که یهودستیزی  
 Antisemitism   یا آن گونه که در  انــگــلــیــســی 

خوانده  می شود، به ستیزه جویی با یهودیان و نگاه 
منفی و کینه جویانه همراه با پیش داوری نسبت به آن 
چه یهودی است، گفته می شود و  به فردی که چنین 
دیدگاهی دارد، یهودستیز می گویند. براساس این 
تعریف، یهودستیزی نوعی نژادپرستی در نظر گرفته 
می شود. این تعریف می تواند تا حد زیادی ابهامات 
درباره تعریف یهودی ستیزی را برطرف کند. بر این 
اساس  یهودی ستیزی دارای دو عنصر ستیزه جویی 
با یهودیان و نگاه منفی به آنان است و ما اقدامات 
یهودی ستیزانه را در چارچوب این دو ویژگی می 
توانیم تعریف کنیم. امااعتراضات حامیان فلسطین 
در آمریکا یهودی ستیزانه است؟همان گونه که 
گفته شد دو عنصر ستیزه جویی با یهودیان و نگاه 
منفی به آنان، دو ویژگی مهم یهودی ستیزی است 
اما این دو ویژگی هیچ ارتباطی با اعتراضات حمایت 

از فلسطین ندارد.

هیچ شعاری علیه یهودیان نیست       
در اعتراضات حمایت از فلسطین نه فقط در آمریکا 

بلکه در هرجای دنیا هیچ شعاری علیه یهودیان 
داده نمی شود و مسلمانان فلسطین و دیگر جوامع 
اسلامی زندگی مسالمت آمیزی با یهودیان دارند، 
آن چه مسلمانان و فلسطینی ها و سایر حامیان 
ــارزه مــی کنند، اشغالگری  ــب بــا آن م فلسطین 
صهیونیست در فلسطین اســت و جبهه مبارزه 
علیه اشغالگری هدف خود را مبارزه با صهیونیسم 
گذاشته است نه یهودیت.در جنبش اعتراضی 

دانشجویان آمریکایی، بخشی از معترضان نیز شامل 
دانشجویان و استادان یهودی دانشگاه های آمریکا 
هستند که علیه اشغالگری در فلسطین و جنایت 
ــد. حتی برخی از استادان  در غزه اعتراض دارن
بازداشتی در دانشگاه های آمریکا از میان استادان 
یهودی حامی فلسطین بــوده انــد، از جمله دکتر 
»آنلیس اورلک«، استاد یهودی ۶5 ساله دانشگاه 
دارتموث که از سوی پلیس آمریکا به دلیل شرکت در 
اعتراضات حمایت از فلسطین بازداشت شد.تعداد 
کل بازداشت های مرتبط با جنبش دانشجویی 
آمریکا طی دو هفته گذشته تا ۲5۴۰نفر نیز اعلام 
شده است اما برخی از بازداشت های صورت گرفته 
در دانشگاه های آمریکا که از میان اعضای هیئت 
علمی این دانشگاه ها بوده، بسیار پرسروصدا بوده 
است. عمده این بازداشت ها با اتهامات ادعایی از 
جمله برهم زدن نظم و قانون و یهودی ستیزی صورت 
ــت.در واقــع به نظر می رسد که یهودی  گرفته اس
ستیزی این روزها مستمسک و بهانه دولت آمریکا 

برای مبارزه و سرکوب جنبش اعتراضی حمایت از 
فلسطین است، اما اظهارات خود استادان دانشگاه 
نیز موضوع یهودی ستیزی در اعتراضات حامیان 
فلسطین را رد می کند. نارا میلانیچ استاد دانشگاه 
کلمبیا که خود یهودی است، به بی بی سی گفت از 
خشونتی که هفته گذشته در محوطه این دانشگاه 
اتفاق افتاد، ناراحت و آشفته شده است. او با اشاره 
به این که بسیاری از دانشجویان یهودی نیز در 
اعتراضات علیه نسل کشی در غزه شرکت دارند، 
گفت: »ما شوکه و منزجر شدیم که مدیریت دانشگاه 
برای دومین بار پلیس را برای مقابله با معترضان به 
درون دانشگاه دعوت کرد.« حمله به دانشجویان 
معترض در دانشگاه های آمریکا و دستگیری آن ها و 
متهم کردنشان به یهودی ستیزی را می توان تلاشی 
برای جلوگیری از پیوند خوردن جنبش های ضد 
جنگ دانشجویی در دانشگاه های مختلف آمریکا 
ارزیابی کرد که این روزها به شدت مقامات آمریکایی 

را نگران کرده است.

سرکوب آمریکایی  با انگ یهودی ستیزی
2عنصر ستیزه جویی با یهودیان و نگاه منفی به آنان 2 ویژگی مهم یهودی 
ستیزی است اما این دو ویژگی هیچ ارتباطی با اعتراضات حمایت از فلسطین 

در دانشگاه های آمریکا ندارد

تاکتیک مذاکراتی یا آغاز عملیات گسترده
 ساعاتی پس از پذیرش طرح آتش بس مصر و قطر توسط حماس، گذرگاه 
رفح با تانک های ارتش صهیونیستی مسدود شد. سی ان ان نیز نوشت: 

حمله به رفح با هدف فشار بر حماس است

شهروندان فلسطینی در شهر رفح در جنوب نوار غزه 
پس از هشدار ارتش اسرائیل مبنی بر تخلیه بخش 
های شرقی این منطقه برای آغاز حمله نظامی، به 

مناطق امن تر ساحلی می روند./ رویترز

حمله پلیس آمریکا به اردوگاه چادری دانشجویان 
معترض ضدجنگ اسرائیل در دانشگاه کالیفرنیا و 

دستگیری دانشجویان/ زوما

قاب بین الملل

مــراســم ادای سوگند نــیــروهــای جــدیــد گــارد 
تشریفات واتیکان


